
AGJENCIA E MBIKËQYRJES POLICORE

www.amp.gov.al

26 referime në Prokurori për 
47 oficerë të Policisë së Shtetit 
16 qytetarë, të dyshuar për vepra penale.

8 persona (6 oficerë policie dhe 2 qytetarë)

ARRESTUAR/NDALUAR NË FLAGRANCË

4 masa ndaluese “arrest me burg”, nga të cilët 
3 oficerë policie, ndërsa 1 qytetar i shpallur 
në kërkim.
“Arrest në shtëpi” për 2 oficerë policie
“Pezullim i ushtrimit të një detyre nga shërbimi 
publik”: 13 oficer policie 

EKZEKUTIM I VENDIMEVE PROKURORI/GJYKATË

5 INSPEKTIME TË PAPLANIFIKUARA

1 oficer policie me masën disiplinore 
"Përjashtim nga Policia e Shtetit”.
2 oficer policie me masën “Përfundimin e hetimit 
disiplinor pa shkelje administrative”.
1 punonjës i të Gardës së Republikës, “Mosnisje e
hetimit disiplinor”, pasi është përjashtuar me 
Urdhër të Drejtorit të Përgjithshëm të 
Gardës së Republikës.      
   

KOMISIONI DISIPLINOR

ANKESAT
162 ANKESA TË TRAJTUARA
23 raste, ankesat të drejta
96 raste, ankesat të pabazuara
39 raste, ankesat nuk provohen
4 raste, ankesat si procedim penal
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164 ANKESA TË ADMINISTRUARA
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